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OBJEKTI “RIKONSTRUKSION RRUGE Nit NJISINT
SUKTH?”

Bashkia Durrés , me fond 20 000 000 leké me tvsh t& miratuar né Késhillin Bashkiak né
buxhetin e vitit 2024 kérkon té realizoj& projekt-zbatimin pér objektin:

“RIKONSTRUKSION RRUGE Ni NJESINE ADMINISTRATIVE SUKTH”.
Fragmentet e rrugéve t& cilat do t& inevstohet do t& jeté sipas gjurmés sé méposhtme:
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Investimi do t& pérfhsijé njé kuartall né Sukth si dhe sistemimin e nj& trotuari.
Kéto rrugé do té kené njé gjerési t& asfaltit né bazé t& standarteve t&€ projektimit dhe me
trotuar nése éshté mundésia

2. Kérkesa t€ vecanta

e Nuk ka kérkesé specifike dhe nuk do t& keté devijime t& médha , do t€ ruhen
kérkesat specifike pér kufinjté e lejuar t& pjerrésisé s€ rrugés.

e Shtresat rrugore dhe t& ftrotuaréve té trajtohen té tilla q& (& sigurojné garanci,
qéndrueshméri dhe t& pérballojné kapacitetet faktike dhe t& prespektivés. Né pika t&
vecanta duhet t& pércaktohen vénde pér shkémbim mjetesh.

e Materialet qé¢ do t& pérdoren, té jené sipas kushteve teknike te Projektimit dhe
Ndértimit t&€ Rrugéve.

e Projektuesi pérpara se té fillojé punén me projektimin duhet q& paraprakisht t€ b&jé
relievin (azhornimin) ;

o Projektuesi duhet t& paragesé ményrat ¢ aksesit dhe t& qarkullimit n& rrugé dhe
lidhjet me r1jetin ekzistues rrugor t€ zonés.

e Té realizojé kullimin e ujrave té shiut ku &shté& e nevojshme dhe e mundur.

3.Hartimi I Preventivit

NE& hartimin e preventivit, do t& mbahet parasysh organizmi i zbatimit me faza t€ projektit,
¢mimet e pérdorura duhet t& jené sipas manualit teknik né fuqi dhe llogaritja e preventivit
do t& béhet sipas normave dhe akteve ligjore né fuqi pér € siguruar kursimin dhe efigencén
e pérdorimit t& fondeve.

4. Standartet

e Projekti do t& hartohet né pérputhje me t& gjitha normat dhe standartet pér projektim
qé parashikon legjislacioni né fuqi.Projektimi duhet t& sigurojé respektimin e
standarteve, madje edhe atyre gjaté zbatimit.Esht& pérgjegjési e Projektuesit saktésia
dhe respektimi i t& gjitha standarteve dhe normave pérkatése.

e N& hartimin, paraqitjen dhe miratimin e dokumentacionit teknik t& projektit t& kihen
parasysh dhe té respektohen t& gjitha kérkesat dokumentare dhe t€ paragitjes qé
parashikon Ligji “Pér urbanistikén”, Rregullorja e Urbanistikés dhe Legjislacioni né
fuqi.

5.Projekti i Zbatimit duhet t&€ pérmbajé

1. Hartimi i relievit topografik (kordinata lokale, kuota absolute)

2. Profilat tip t& seksionit térthor

3. Detajet e ndryshme (€ trotuarit, bordurave etj (nése ka)

4. Projektin e zbatimit t& rrjetit t& kanalizimeve t& largimit t€ ujrave t€ shiut (nése ka)
5. Sinjalizimin vertikal dhe horizontal. (nése ka)

6. Specifikimet Teknike pér zérat e punimeve g€ do t€ kryhen.

7.Preventivi -

8. Grafiku i punimeve.
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6.Paraqitja e vizatimeve

Vizatimet e projektit duhet t& pérmbajné minimum fletét si mé poshté:

1. Topografiné e gjéndjes egzistuese né t& cilén té jené t& azhornuara té gjitha ndértimet né
giéndjen e sotme (me leje dhe pa leje) né shkallé. 1:250, 1:500 ose 1:1000

2. Planimetria e sistemimit t& rrugéve ose shesheve né shkallé. 1:250, 1:500 ose 1:1000

3. Detaje konstruktive tip té shtresave té rrugés, trotuareve, pusetave, et].

Konceptoi; L, Facja

4

Sheshi “Liria” , tel & fax +355 52 2/223 10e-mail:info@durres.gov.al



